ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE
DIÁRIO DO LEGISLATIVO - ANO II - Nº 41, TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024                          17

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01079-8/2024

OBJETO: Fornecimento de forma parcelada sob demanda de polpa de frutas para atender às
necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe.
PARECER: CONT/AL nº 070/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas obedecerão a seguinte dotação: Função – Sub
Função- Programa de Governo - Projeto ou Atividade: 01101.01.031.0037.0165 – Gestão dos
Serviços Administrativos e Legislativos; Categoria Econômica – Grupo de Despesa –
Modalidade de Aplicação: 3.3.90.00 – Despesas de Correntes – Aplicações Diretas; Elemento:
3.3.90.30 – Material de Consumo e Item de gasto: 3.3.90.30.07 – Gêneros de Alimentação.
FAVORECIDO: MEL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.° 50.911.223/0001-89, Adjudicado o valor de
R$ 14.481,00 (quatorze mil quatrocentos e oitenta e um reais).
HOMOLOGADO: Em 13/05/2024, pelos Excelentíssimos Senhores Deputados Jeferson Andrade
e Luciano Bispo de Lima, respectivamente, Presidente e 1º Secretário da Mesa Diretora da
Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe.

Aracaju/SE, 13 de maio de 2024.

Josiane de Oliveira Costa
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

 Nº 01141-7/2024

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE
CONTRATADO: LABOR TERCERIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA LTDA
OBJETO: O TERMO DE AJUSTE DE CONTAS TEM POR OBJETO A LIQUIDAÇÃO DO VALOR DEVIDO
PELA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE RELATIVO AO PAGAMENTO DE
SERVIÇOS PRESTADOS PELA EMPRESA LABOR TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA
LTDA, NO VALOR R$ 65.445,19 (SESSENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO
REAIS E DEZENOVE CENTAVOS), CORRESPONDENTE AO PAGAMENTO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRADUÇÃO/INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS NESTE PODER NO PERÍODO DE
01/DEZEMBRO A 25/MARÇO, REFERENTE A NFs 01 (R$ 17.072), NF 03 (R$ 17.072,66) NF 05 (R$
17.072,66) E NF 09 (R$ 14.227,21), CUJO CONTRATO 009/2023, EMPENHO 2023NE000233,
TEVE SUA VIGÊNCIA ENCERRADA, DESTA FORMA NÃO HÁ EMPENHO PARA PAGAMENTO DE
SERVIÇOS PRESTADOS.
VALOR E CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA: O VALOR GLOBAL DO TERMO DE
AJUSTE DE CONTAS É DE R$ 65.445,19 (SESSENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E
CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) E CORRERÁ PELA SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – FUNÇÃO – SUBFUNÇÃO – PROGRAMA DE
GOVERNO – ATIVIDADE: 01101.01.031.0037.0165 – GESTÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVO E
LEGISLATIVOS. CATEGORIA ECONÔMICA – GRUPO DE DESPESA – MODALIDADE DE APLICAÇÃO:
3.3.90.00 DESPESAS CORRENTES – OUTRAS DESPESAS CORRENTES – APLICAÇÕES DIRETAS.
BASE LEGAL: ART. 59 - LEI Nº 8.666/93 EM SUA REDAÇÃO ATUAL
VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA: 22 DE ABRIL DE 2024.

ARACAJU, 13 DE MAIO DE 2024.

WILLIAM MEDEIROS JÚNIOR
DIRETORIA JURÍDICA

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 320035003400360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.